
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Ng 1.528 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019

Retifica Portaria IFPE/GR
n2 1.525/2019

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAM-
BUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril
de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei ng 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n2 23296.011975.2019-17, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Retificar, em parte, a Portaria acima mencionada, que concedeu Reconhecimento de Saberes e
Competências ao servidor ROBSON LIMA PEREIRA DO NASCIMENTO, matricula SIAPE n2 1976045.

Onde se 16: "Campus de Lotação Palmares"

LEIA-SE: "CAMPUS DE LOTAÇÃO IPOJUCA"

JULIANA S P UZA DE AN
Reit a em exercício



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 1.532 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

Homologa resultado de
Estágio Probatório.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no
DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estágio Probatório) do servidor
abaixo relacionado, desta Instituição Federal de Educação, conforme quadro.

SIAPE N9 SERVIDOR VIGÊNCIA MEDIA SITUAÇÃO CAMPUS DE LOTAÇÃO PROCESSO N9

2337905
ROGERIO PEREIRA DOS

SANTOS
06/10/2019 9,86 APROVADO BARREIROS 23300.008726.2017-68

pAuL0 MARC SA
jaw

jaririA N ,
Re it exer



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 1.534 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

Autoriza Acréscimo de horas por
Encargo de Curso ou Concurso

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no

DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de

dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n° 06/2019-
Comissão do Vestibular 2020.1/IFPE com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Art. 1° Autorizar o acréscimo de mais'120 horas de trabalhos anuais por Encargo de Curso

ou Concurso, de acordo com o artigo 76-A, Parágrafo 19, alínea II da Lei n° 8.112/1990, para atuação

dos(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), considerando a necessidade de desenvolvimento de

atividades na função de Links do Vestibular 2020.1.

SIAPE N2 SERVIDOR(A) CAMPUS

2868956 PHELLIPE ANDRÉ GOMES SALES PALMARES

2225632 VASSILI FURTADO NEPOMUCENO OLINDA

1804704 VILENE ELVIRA BARBOSA DA SILVA CABO DE SANTO AGOSTINHO

1300546 MARINEIDE CAVALCANTI ARRUDA BARREIROS

1000608 ZANELLI RUSSELEY TENóRIO COSTA AFOGADOS DA INGAZEIRA

1213564 PEDRO JOSÉ DA SILVA JUNIOR BELO JARDIM

1647385 ANDERSON FRANÇA FUEIRA IGARASSU

PAULO M
Reitor

A B OSA
cicio



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 1.535 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

Concede o Reconhecimento de
Saberes e Competências.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no

DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de

dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n2

23297.019841.2018-45 com despachos exarados

RESOLVE:

Art. 12 Conceder, conforme parecer de força executória, com efeito retroativo, o Reconhecimento

de Saberes e Competências ao servidor relacionado abaixo, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico desta Instituição Federal de Educação, nos termos da Decisão Judicial constante no Processo

n2 0500105-97.2019.4.05.8302.

SIAPE N2 SERVIDOR VIGÊNCIA NÍVEL

0051876 ELIEL NUNES RODRIGUES
,

01/03/2013 - RSC-Il

PAULO A BARBOSA
Reit4 exercício


